XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(56) Ἰπογορμμάτων πρῶθος, ut loquitur Damasenus subdiaconus. GOAR.

(57) Ab hæc vice panem nsilatam ψωμί Græci nuncupant. Jus Xylander, sed insulse. GOAR.

(58) Caseum non extinctum ad verbum sonat : quid rei sit. malo alios judicare, id quidem apparet, caseum rûdem et minimi pretii fuisse. XYL. — Coagulum calci dilutæ densiori simile, unde audit ἀσβεστότυρον. Caseum non extinctum explicat Xy-

venisse, et imminere magnum malum. Eum nuntium protonotarius mæstus imperatori indicat, simul litteras domestici scholarum exhibens. Tum imperator torvo eum et titanico intuitus vultu, « Quomodo, inquit, ausus es, scelestè, mihi tam necessario certamine occupato istis de rebus interurbare, cum in hoc unum incunberem ut eum qui medium tenet, in lævam partem avertam, de quo mihi totum hoc certamen est ? » Tanta fuit ejus dementia.

Neque vero hoc tantum vitio laborans ab aliis indecoris rebus abstinuit, sed præterea immoderate modestiam sectans et imperatoris personam 976 conveniente gravitate excidit. Occurrit aliquando mulierculæ cujus filium ex sacro susceperat lavacro, a balneo redeunti et situlam manibus gestanti. Ibi equo descendens senatoriæ dignitatis viros qui comitabantur, ad palatium arbire jubet. Ipse cum impuris et libidinosis homuncionibus quos sibi asciverat, mulierculam secutus situlam e manibus ejus aufert, et. « Bono, ait, animo sis. o mulier, meque domo tua accipe, qui furfuraceum jus appeto et asbestotyrum. » Cum ad hæc verba diriguisset muliercula, ut cui ad convivium nihil esset parati, Michaelus dicto citius sindonem, quam e balneis adhuc madentem illa ferebat, mappæ loco in solo stravit ereptaque mulieri clave imperator ipse convivoris, coqui, mensam ponentis et structoris munitus obivit. Peracto eo convivio, pedes lento incessu palatium repetiit, magnâ stoliditatis et fastus damnans priores imperatores, qui elegantiam studuissent. Hæc igitur omnia eum invisum faciebant, contraque seipsum omnibus merito indignationem movebat.

Facinus vero deterrimum, quod cætum habebat secum cinædorum et ad omnem turpitudinem paratorum hominum; quos in honore ille habens, ut rebus sacris illuderet, vestibus eos sacerdotalibus aura intextis amiciebat, atque humeralibus, 977 cogebatque turpiter et impure sacras actiones æmulari; D principem ejus cætus Cyrillum patriarchæ nomine ornabat, reliquos duodecim metropolitaram : se ipsum quoque unum pontificum et coloniæ præsidem appellabat. Dum cantandum erat peragendis sacrificiis, citharam adhibebant, modo sensim eam tangentes ut subtilem ederet vocem, modo ut magnum sonitum exhiberet, sicut in sacrificiis sacerdotes contenta voce cantant. Aurea etiam et bac-

lander : an illi quandoque arsit coagulum ? Utinam proverbium perciperet, « Ὅστις ἐκάνη εἰς τὸ δξυνόγαλον, φυσῆ καὶ τὸ κορυκοῦτι. Pullem excusflat, qui coagula adustus est : in planis errans salebrosa non permearet, uno verbo, saperet. GOAR.

(59) Ad patriam Coloniam Asiæ urbem, 68 locum inter episcopatus apud Codinum nunc tenentem, alludebat Gryllus. GOAR.

cata gemmis vasa habebant: ea aceto et sinapi implebant et communicantibus impertiebant, hoc modo impolluta deridentes mysteria. Hic cœtus aliquando beato patriarchæ obviam est factus, cum is supplicationis causa cum clericorum pompa procederet. Quem ut conspexit Grillus, audacter admodum et impudenter absque ulla cunctatione, exemplum suum reliquis sequentibus, veste diducta pulsare citharam contentius cœpit et sanctis hominibus obscœne convicia facere.

Michaelus porro matrem suam Theodoram adhuc in palatio degentem aliquando ad se vocavit, quasi fausta ei precatur Ignatio patriarcha, quem adesse finxerat. Ut ergo sanctissima mulier venit et religiose in solum se prostravit, vota pro se concipi petens, ut quæ nihil sinistri suspicaretur, cum impurus Grillus eatenus barbam occultasset, Grillus **978** surgens crepitum ventris emisit et quædam ore suo digna blateravit. Theodora facinus hoc ægerrime ferens, detestata filium, vaticinataque est eum divinam indignationem brevi sensurum. Sed fieri non poterat ut semel a recta via aversus corrigeretur. Itaque et celerrime periit, atque ante ipsum Barda, hocque prior Theoctistus canicæi dignitate ornatus, qui indulgebant ipsi, et cum tutores ipsius essent, a pravus eum abstrahere studiis nolebant. Quomodo perierit Theoctistus, supra est expositum. Interitum Bardæ antecesserunt signa, cometarum nempe exortus et absurda insomnia. Namque is per quietem sibi imaginatus fuit se cum Michaelo ad solemnem quamdam festivitatem in Magnum Templum ire; quo cum jam appropinquassent, quosdam præire albis amictos vestibus, et se ab iis deduci ad cancellos tribunalis, ibique se nihil videre aliud quam solio patriarchæ residentem senem quemdam, quem ipse putaret Petrum esse apostolorum coryphæum: ad pedes ejus volutari Ignatium, et injuriarum suarum ultionem flagitare. Porro Petrum quidam adstantium ense tradere, et mandare ut Theorgistum (sic appellasse eum Cæsarem, quasi divinæ iræ obnoxium) inter eos qui a sinistris stant collocet, eoque ense membratim concidat, Asebotecnum autem (hoc nomine eum imperatorem notasse ut impium filium) inter **979** dextros constituat quidem, sed simile tamen supplicium denuntiet. Comprobaveritne exitus hoc insomnium, sequentia ostendent.